
PRAGKONTAKT 

Pragkontakt, pražská pobočka Nadace Brücke/Most zprostředkovává skupinám studentů 

z českých a německých škol hlubší vědomosti o Praze, podněcuje v   nich zájem o sousední 

země, usiluje o pochopení kulturních i historických odkazů a rovněž umožňuje navázání no-

vých kontaktů s vrstevníky z německy mluvících zemí. 

 

Organizuje tematické vzdělávací programy navazující na RVP, které využívají metody a formy 

zážitkové pedagogiky a neformálním způsobem přispívají k osvojení probíraného obsahu        

a k upevnění klíčových kompetencí. 

 

Cílem tematických programů je seznámit se zábavnou a hravou formou s historickými, 

uměleckými i společenskými událostmi dávné i nedávné minulosti v kontextu se současností. 

www.pragkontakt.eu 

www.facebook.com/pragkontakt 

Vzdělávací programy pro školy 



www.pragkontakt.eu 

www.facebook.com/pragkontakt 

Rádi vám sestavíme individuální program dle vašich potřeb a přání. Naši průvodci mají 

dlouholetou praxi v oblasti práce s mládeží, zároveň jsou dobře jazykově vybaveni a mohou v 

případě zájmu připravit program v německém jazyce i pro české skupiny, např. pro třídy s 

rozšířenou výukou německého jazyka. 

Nabízíme Vám: 

Interaktivní prohlídky města 

Kombinace klasické prohlídky s tzv. rallye po 

městě, během níž účastníci plní přímo v ulicích 

různé úkoly a poznávají tak město velmi 

intenzivně a interaktivně. 

Exkurze do památníků 

Exkurzemi a workshopy v památnících Terezín  

a Lidice se snažíme u mladých lidí podnítit 

kritickou reflexi extremistických ideologií. 

Exkurze do institucí 

Exkurze do neziskových organizací a sociálních 

zařízení přibližují mladým lidem problematiku, 

kterou se dané organizace zabývají. 

Besedy s pamětníky 

Témata české a evropské historie jako je holo-

kaust, pražské jaro a sametová revoluce. 

 

Únikové hry 

Hry plné dobrodružství, zábavy, napětí             

a týmové spolupráce, jejichž cílem je dostat se 

v omezeném čase ze zamčené místnosti. 

Plavby lodí po Vltavě 

Mosty, hrady a další pamětihodnosti z vodní 

hladiny. 

Doprovodné služby  

Zajišťujeme ubytování v Praze, stravu nebo 

dopravu. 

Výlet do Drážďan 

Organizujeme jednodenní nebo vícedenní 

zážitkové a poznávací výlety spojené s 

exkurzemi do škol a institucí. Vhodné pro 

studenty i kolektivy pedagogů. 

Ubytování ve vzdělávacím centru Nadace 

Brücke/Most v Dražďanech. 



www.pragkontakt.eu 

www.facebook.com/pragkontakt 

Aktuální nabídka: 

Orientační procházka Starým a Novým městem 

Pražský hrad 

Židovské město 

Praha pod hákovým křížem 

Po stopách Franze Kafky 

Události v letech 1968 - 1989 

Zlomový rok 1989 

Po stopách Václava Havla 

Česká politika - návštěva základních institucí 

 

Alternativní prohlídky města 

Žižkov – od vinic k divadelní čtvrti 

Duchové a strašidla staré Prahy     

Branami času za alchymistickou Prahou 

Tajemná znamení staré Prahy 

Po stopách sv. Václava 

Doba Karla IV. a jeho historický odkaz, Karlova 

Univerzita 

Česko- Rakouské dějiny 

Programy s česko-německou tematikou 

Česko-německé vztahy ve světle dějin  

Po stopách Němců v Praze 

Pražská německá literaura 

Lužičtí Srbové v Praze 

Dům Lužického semináře s Hórnikovou 

knihovnou 

 

Technické památky v Praze 

Pražská potrubní pošta 

Technické muzeum 

Muzeum vodárenství 

Muzeum pražské integrované dopravy 

Letiště Václava Havla 

Zemědělské muzeum 



www.pragkontakt.eu 

www.facebook.com/pragkontakt 

Exkurze do památníků 

Terezín  

Lidice 

 

Exkurze do institucí 

Sociální oblast 

Zdravotnictví 

Politika 

Evropská unie 

Hospodářství 

Vzdělávání 

Kultura 

Dějiny 

Literatura 

Média 

Migrace a integrace 

Pro více informací nás neváhejte kontaktovat, rádi vám 

sestavíme program dle zaměření a zájmu vašich studentů. 

Finanční kalkulaci vám zažleme po výběru a dohodě vašeho 

programu. 

Základní ceník 

dvouhodinová prohlídka/ exkurze: 1200,- Kč 

organizační poplatek: 30,- Kč/ osoba 

Kontaktní informace: 

Marie Janoušková, M.A. 

vedoucí pražské kanceláře 

m.janouskova@bmst.eu 

tel.: +420 222 233 530 

 

Heřmanova 457/41 

170 00 Praha 7 

Skype: Pragkontakt 

(c)Michael Graber 


